
 
 

Via Borsellino e Falcone, n. 2   70125 - BARI  
Tel. 080.9641401 Fax 080.9641430  

www.autoritaidrica.puglia.it  
 

 
 
 

COPIA DI DECRETO PRESIDENZIALE 
 
 
 

            Numero del Registro Generale Decreti :   2025 / 3 
 
 
                                                                                                      del  29-12-2025 

 
 
 
 
 
 

OGGETTO: Nomina Componenti del Comitato di Coordinamento e Controllo della 

Società Acquedotto Pugliese S.p.A. per il triennio 2026-2028 

 

 

 
 
  
  

http://www.aip.gov.it/


 
IL PRESIDENTE 

 
VISTA la Legge Regionale del 30 maggio 2011, n. 9 e ss.mm.ii. con cui è stata istituita 

l'Autorità Idrica Pugliese soggetto rappresentativo dei comuni pugliesi per il governo pubblico 

dell’acqua; 

VISTO il “Regolamento per l'elezione dei Componenti del Comitato di Coordinamento e 

Controllo della Società Acquedotto Pugliese S.p.A. ai sensi dell'art. 28 dello statuto societario” 

approvato con deliberazione del Consiglio Direttivo dell’Autorità idrica Pugliese n.94/2025 (di 

seguito “Regolamento”); 

VISTA la nota prot. n. N. 8094 del 09.12.2025, con la quale, ai sensi dell’art. 2, comma 1, del 

predetto Regolamento, il Presidente dell’Autorità idrica Pugliese provvedeva a convocare 

l’Assemblea dei Sindaci, al 29 dicembre 2025, per l’elezione dei componenti del Comitato di 

Coordinamento e Controllo della Società Acquedotto Pugliese S.p.A., triennio 2026-2028; 

VISTA il Decreto Presidenziale n.2 del 15.12.2025 con il quale il Presidente dell’Autorità idrica 

Pugliese provvedeva alla nomina dei componenti dell’Ufficio elettorale, scelti tra i funzionari 

dell’Amministrazione; 

VISTO il verbale n. 1, in atti, redatto in data 23 dicembre 2025 dall’Ufficio Elettorale all’uopo 

nominato, con il quale viene dato atto della verifica effettuata sulla ammissibilità dell’unica lista 

presentata il 22 dicembre 2025, presso la Segreteria dell’Autorità idrica Pugliese, così come 

previsto dall’art.4, comma 6, del Regolamento; 

VISTO il verbale n. 2, in atti, redatto in data 29 dicembre 2025 dall’Ufficio elettorale, attestante 

l’esito delle elezioni dei Componenti del Comitato di Coordinamento e Controllo della Società 

Acquedotto Pugliese S.p.A. svolte nella medesima data; 

VISTO l’art. 9, comma 3, del Regolamento, secondo cui: “La proclamazione dei risultati 

elettorali avviene mediante pubblicazione sul sito istituzionale della Società Acquedotto 

Pugliese S.p.A. e sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia”. 
Dato atto che si prescinde dall’acquisizione del visto di regolarità contabile poiché il presente 

provvedimento non comporta alcun onere finanziario a carico del bilancio dell’Autorità Idrica 

Pugliese; 

Visto il d.lgs. n. 267/2000 “Testo unico delle leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali”; 

Visto il d. lgs. 118/2011 e s.m.i.; 

 



"Garanzie alla riservatezza" 

La pubblicazione dell’atto all’albo, salve le garanzie previste dalla L. 241/90 in tema di accesso 

ai documenti amministrativi, avviene nel rispetto della tutela della riservatezza dei cittadini, 

secondo quanto disposto dalle normative vigenti in materia di protezione dei dati personali. 

Ai fini della pubblicità legale, l’atto destinato alla pubblicazione è redatto in modo da evitare la 

diffusione di dati personali identificativi non necessari ovvero il riferimento a dati sensibili; 

qualora tali dati fossero indispensabili per l’adozione dell’atto, essi sono trasferiti in documenti 

separati, esplicitamente richiamati.”   

DECRETA 
di costituire per il triennio 2026-2028, ai sensi e per gli effetti del combinato disposto di cui 

all’art.28 dello statuto della società Acquedotto Pugliese S.p.A. vigente, approvato con 

deliberazione della Giunta Regionale n. 1843 del 21 novembre 2025 e dall’Assemblea 

Straordinaria degli azionisti del 10 dicembre 2025, e sulla base dei risultati delle elezioni svolte 

in data 29 dicembre 2025, il Comitato di Coordinamento e Controllo della società Acquedotto 

Pugliese S.p.A.  composto dai Sig.ri: 

  Nome Cognome Comune Prov.  Carica 
1 Vito Leccese Bari BA Sindaco 
2 Giovanni Mastrangelo Gioia del Colle BA Sindaco 
3 Giovanna Bruno Andria BAT Sindaco 
4 Angeloantonio Angarano Bisceglie BAT Sindaco 
5 Giuseppe Marchionna Brindisi BR Sindaco 
6 Vincenzo Sforza Cerignola FG Assessore 
7 Maria Aida Tatiana Episcopo Foggia FG Sindaco 
8 Antonio Buonavitacola Lucera FG Assessore 
9 Matteo Gentile Manfredonia FG Assessore 
10 Luca Benegiamo Giuggianello LE Sindaco 
11 Adriana Poli Lecce LE Sindaco 
12 Giuseppe Mellone Nardò LE Sindaco 
13 Cosimo Fabbiano San Giorgio Ionico TA Sindaco 
14 Gaetano Pichierri Sava TA Sindaco 
15 Pietro Bitetti Taranto TA Sindaco 



 

di dare atto che, ai sensi dell’art. 28, comma 7, dello statuto della società Acquedotto Pugliese 

S.p.A. vigente, i Componenti del Comitato di Coordinamento e Controllo durano in carica tre 

esercizi che decorrono dalla data del 01/01/2026 fino al 31/12/2028;  

di pubblicare il presente provvedimento sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia; 

di pubblicare il presente provvedimento sull’albo pretorio on-line dell’Autorità Idrica Pugliese 

ed in Amministrazione Trasparente – sez. Bandi e Concorsi, al fine di consentire regolare 

diffusione ai sensi dell’art. 18, comma 1, del D.Lgs. 33/2013; 

 
Di trasmettere il presente provvedimento alla Società Acquedotto Pugliese S.p.A. per la 

pubblicazione sul sito istituzionale e per conoscenza all’Anci Puglia. 

 

ALTRE INFORMAZIONI: 

Ricorsi: ai sensi dell’art. 3, co. 4 L. 241/1990, contro il presente atto è ammesso il ricorso al 

T.A.R. Puglia nel termine di 60 giorni dalla pubblicazione (d.lgs. 2 luglio 2010, n. 104) o, in 

alternativa, il ricorso straordinario al Presidente della Repubblica nel termine di 120 giorni dalla 

pubblicazione, nei modi previsti dall’art. 8 e seguenti del d.P.R. 24 novembre 1971, n. 1199. 

Conflitto d’interessi: in relazione all’adozione del presente atto, per il sottoscritto e per il 

responsabile del procedimento interno, si attesta che: 

[X] non ricorre conflitto, anche potenziale, di interessi a norma dell’art. 6 bis L. 241/1990, 

dell’art. 6 del DPR 62/2013 s.m.i. cui L. n. 79/2022 e artt. 5, 10, 11 e 19 del Codice di 

comportamento AIP cui Del. C.D. n. 48 del 21/04/2023; 

[X] non ricorre l’obbligo di astensione, previsto dall’art. 16 D.lgs. 36/2023 e artt. 10 e 12 lett. xii 

del Codice di comportamento dell’Autorità Idrica Pugliese. 

 
  
 

 Il Presidente 
F.to Gianluca Vurchio 

 
 
 
 



N . 453 del registro pubblicazioni 
 

La presente determinazione viene pubblicata sull’Albo Pretorio on-line dell’Autorità Idrica Pugliese il 
Giorno 29-12-2025 e vi resterà per 15 giorni consecutivi. 
 

Il Responsabile 
F.to. dott. Felice Santovito 

 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii. 


